Sindicato Nacional dos Servidores Federais da
Educação Básica, Profissional e Tecnológica

– SEÇÃO SINDICAL IFSERTÃOPE –
Fundada em 19/04/2013 – CNPJ: 03.658.820/0059-80  Filiado à CEA

OFÍCIO Nº 31/2025/Sinasefe/Seção Sindical/IFSertãoPE

Petrolina, 2 de julho de 2025.

À Senhora
Wyara da Silva do Espírito Santo
Diretora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão
Pernambucano

Assunto: Indicação de representantes para compor a CPPD Central.

  Senhor Diretora,

1.  A Seção Sindical do SINASEFE no Instituto Federal do Sertão Pernambucano
(SINASEFE/IFSertãoPE) vem, por meio deste ofício, indicar os docentes Larissa da Costa Melo (SIAPE
nº 1234641) e Antonio Rennan Sales (SIAPE nº 1766342) para compor, na qualidade de
representantes da entidade sindical, a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) Central, a
qual tem como o objetivo de elaborar a normativa que disciplinará os processos de progressão e
promoção docente no âmbito do IFSertãoPE, conforme indicado no e-mail enviado aos servidores
no dia 27 de junho de 2025.

2.  Reiteramos nosso compromisso com a construção coletiva e democrática das
normativas institucionais, e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se
façam necessários.

  Atenciosamente,

ANTONIO MARCOS DA CONCEIÇÃO UCHOA

Coordenador-Geral
Sinasefe/Seção Sindical IFSertãoPE

		2025-07-02T21:05:02-0300